PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 282/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 224/2023 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências Humanas - CCH – Campus de São Luís/MA

1.1 Departamento de Sociologia e Antropologia

São Luís, 14 de agosto de 2023.

Área / Subárea do

Concurso
ANTROPOLOGIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ANTONIA GABRIELA PERERIA DE ARAUJO

2. ARTHUR FLÁVIO SILVA PINTO

3. DAYANNE DA SILVA SANTOS

4. INÃ CÂNDIDO DE MEDEIRO

5. INALDO BATA RODRIGUES

6. JOSY MARCIENE MOREIRA SILVA

7. LÍCIA CRISTINA VIANA SILVA SANTOS

8. MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE SOUZA AIRES

9. ROBERT WAGNER OLIVEIRA DA SILVA

10. RUBILSON VELHO DELCANO

11. VAGNER BARRETO RODRIGUES

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Adalberto Luís Rizzo de Oliveira – UFMA;

Prof. Dra. Julia Vilaça Goyatá – UFMA;

Prof. Dra. Martina Ahlert – UFMA;

Profa. Dra. Marilande Martins Abreu – UFMA –  Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 22 a 25 de agosto de 2023.

ABERTURA DOS TRABALHOS: 22/08 - Terça-feira - 14h:

Abertura dos trabalhos com divisão dos grupos para realização da

prova didática e sorteio do ponto da prova didática do primeiro

grupo de candidatos.

23/08 - Quarta-feira - 14h: Sorteio do ponto da prova didática para

o segundo grupo de candidatos. Sorteio da ordem dos candidatos do

primeiro grupo e início das provas didáticas.

24/08 - Quinta-feira - 14h: Sorteio da ordem dos candidatos do

segundo grupo e início das provas didáticas.

25/08 - Sexta-feira - 09h: Análise de currículos

LOCAL: Sala Multimídia Ciências Sociais , no prédio Centro

de Ciências Humanas – Cidade Universitária Dom Delgado – Av.

dos Portugueses, 1966 – Bacanga - São Luís / MA.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas